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SPRAWOZDANIE NR .................... 
STAROSTY CHODZIESKIEGO 

z dnia .................... 2026 r. 

z  działalności  Komisji  Bezpieczeństwa  i  Porządku  za  rok  2025 

Ustawodawca w celu realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi 
służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań  określonych w ustawach  w zakresie porządku 
publicznego i bezpieczeństwa obywateli utworzył komisję bezpieczeństwa i porządku. 
 Działając na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998  r. o samorządzie 

powiatowym składam sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 
2025. 

W roku 2025, wzorem lat ubiegłych, Komisja Bezpieczeństwa i Porządku analizowała 
zagadnienia z zakresu szeroko rozumianego bezpieczeństwa i  porządku publicznego na 
terenie powiatu chodzieskiego zgodnie z pozytywnie zaopiniowanym porządkiem obrad: 
1. Omówienie sprawozdania - Stan bezpieczeństwa powiatu chodzieskiego w zakresie 

ochrony przeciwpożarowej w roku 2024. 
2. Omówienie sprawozdania - Stan porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie 

powiatu chodzieskiego w roku 2024. 
3. Omówienie sprawozdania - Stan bezpieczeństwa sanitarnego powiatu chodzieskiego 

w 2024 r. 
4. Prośba o krótkie zabranie głosu na temat sytuacji w powiecie chodzieskim przedstawicieli: 

Prokuratury Rejonowej, Weterynarii, Ratownictwa Medycznego,  Nadleśnictwa Podanin 
i Nadzoru budowlanego. 

5. Wolne głosy i wnioski. 
6. Zakończenie spotkania. 

W 2025 Komisja obradowała na jednym posiedzeniu, które odbyło się 10 czerwca 
w Starostwie Powiatowym w Chodzieży. 

„Sprawozdanie o stanie bezpieczeństwa powiatu chodzieskiego w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej za rok 2024”,  przedstawił zebranym Komendant Powiatowy Państwowej 
Straży Pożarnej w  Chodzieży Pan Maciej Zwierzykowski. Poinformował m.in. o ilości  
działań ratowniczo – gaśniczych na terenie powiatu chodzieskiego prowadzonych wspólnie 
przez jednostkę PSP i jednostki OSP.  Stanowisko Kierowania Komendanta Powiatowego 
w 2024 r. obsłużyło 602 zdarzenia, odnotowano spadek o 2 % w porównaniu do roku 2023. 
Do miejscowych zagrożeń wyjeżdżano 463 razy, natomiast 99 razy wyjeżdżano do pożarów 
i wiele innych nie związanych z pożarami zdarzeń. Odnotowano coraz mniejszą  ilość 
pożarów, w roku 2024 było ich mniej o 9 % niż w roku 2023. Większość, bo aż 93 % 
pożarów została sklasyfikowana jako małe. Świadczy to o utrzymującej się, wysokiej 
skuteczności działań jednostek ochrony przeciwpożarowej na terenie powiatu. 

W roku 2024  jednostki ochrony  przeciwpożarowej w 71 zdarzeniach prowadziły działania 
medyczne z zakresu kwalifikowanej pierwszej pomocy. Izolowane zdarzenia ratownictwa 
medycznego to zdarzenia pozostające lub będące we właściwościach Państwowego 
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Ratownictwa Medycznego, podczas którego ratownicy jednostek ochrony przeciwpożarowej, 
realizują medyczne działania ratownicze do czasu przejęcia odpowiedzialności za 
poszkodowanego przez przybyły na miejsce Zespół Ratownictwa Medycznego. Takich 
zdarzeń w roku 2023 było 22, w tym 4 razy wspomagały Państwowe Ratownictwo Medyczne 
w znoszeniu osób o znacznej wadze z mieszkań do karetki. 

W przypadku pożarów, jak i miejscowych zagrożeń działania ratowniczo-gaśnicze 
prowadzili strażacy Państwowej Straży Pożarnej i Ochotniczych Straży Pożarnych. Łącznie 
w działaniach ratowniczo-gaśniczych w roku 2024 zaangażowanych było 4 517 strażaków. 
W roku 2024 w pożarach ucierpiały trzy osoby dorosłe, natomiast rok wcześniej pięć osób 
dorosłych i dwójka dzieci. 

Niestety każdego roku dochodzi do przypadków zatrucia tlenkiem węgla. Bardzo często 
nie ma to związku z powstaniem pożaru, a wynika jedynie z niewłaściwej eksploatacji 
budynku i znajdujących się w nich urządzeń i instalacji grzewczych. Głównym źródłem 
zatruć w budynkach mieszkalnych jest niesprawność przewodów kominowych i niewłaściwa 
wentylacja. Sytuacja taka może prowadzić do niedrożności przewodów, braku ciągu, a nawet 
do powstawania zjawiska ciągu wstecznego. Co roku kilka lub kilkanaście razy strażacy 
interweniują w sytuacji zagrożenia tlenkiem węgla. Tego typu zdarzeń jest coraz więcej, gdyż 
rośnie świadomość społeczna dzięki prowadzonym kampaniom. Społeczeństwo coraz częściej 
instaluje także czujniki tlenku węgla i powiadamia straż pożarną w sytuacji załączenia się 
czujki. W wyniku zatrucia tlenkiem węgla w 2024  r. odnotowano 1 osobę dorosłą i jedno 
dziecko. 

Ponadto od kilku lat obserwuje się na terenie powiatu chodzieskiego takie zdarzenia, które 
wynikają z warunków atmosferycznych. Szczególnie duży wpływ na ilość zdarzeń mają silne 
wiatry przechodzące przez Polskę. Zdarzenia te powodowały straty, głównie 
w budynkach oraz zakłócały przejezdność dróg, dostawy energii elektrycznej, a także 
powodujące awarie sieci telekomunikacyjnej. 

 Na terenie powiatu chodzieskiego operacyjnie funkcjonuje: 
- 20 jednostek OSP typu „S”; 
- 1 jednostka OSP typu „M”; 
- 2 jednostki zarejestrowane są w KRS, ale fizycznie nie funkcjonują. 

Natomiast na terenie powiatu 8 jednostek OSP włączonych jest do krajowego systemu 
ratowniczo-gaśniczego. 

„Sprawozdanie z działalności oraz informację o stanie bezpieczeństwa i porządku 
publicznego na terenie powiatu chodzieskiego za rok 2024 roku” przedstawił Komendant 
Powiatowy Policji w Chodzieży Pan Jan Rabiej. Komendant zwrócił uwagę na to, że 
w roku ubiegłym odnotowano 757 przestępstw, tj. o 58 więcej aniżeli w roku poprzednim.  
W zakresie przestępstw kryminalnych, mających podstawowe znaczenie dla poczucia 
bezpieczeństwa mieszkańców, odnotowano 460 przestępstw, tj. o 15 więcej aniżeli w roku 
poprzednim. Natomiast jeśli chodzi o zagrożenie przestępczością to na terenie powiatu 
chodzieskiego w roku 2024  rozkładało się to w następujący sposób:  miasto i gmina 
Chodzież – 560 przestępstw stwierdzonych, a w miastach i gminach podległych  
Komisariatowi Policji w Margoninie  popełniono 197 przestępstwa. 

Komendant przedstawił  przestępstwa w siedmiu podstawowych kategoriach: 
- uszczerbek na zdrowiu – wszczęto 8 spraw, o  1 więcej niż w roku 2023, 
- bójki i pobicia – wszczęto 1 sprawę, o 2 mniej niż w roku 2023, 
- kradzieże z włamaniem - odnotowano 27 czynów, o 10 mniej niż w roku 2023, 
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- rozboje, kradzieże i wymuszenia rozbójnicze – odnotowano 3 przestępstwa, 
- kradzieże samochodów – nie stwierdzono żadnej kradzieży, 
- uszkodzenie rzeczy - 22 przestępstw tj. o 1 więcej niż w roku 2023, 
- przestępczość narkotykowa - stwierdzono 167 czynów, w tym 75 czyny nieletnich. 

 W ramach realizowania zadań policjanci służby prewencyjnej przeprowadzili 
3 229 wywiadów, z tego: 

- 245 zleconych przez sądy, 
- 26 zleconych przez prokuratury, 
- 64 zleconych przez komorników sądowych, 
- 2 051 wywiadów na potrzeby Policji, 
- 702 w ramach prowadzonych spraw własnych. 

 W minionym roku na drogach powiatu chodzieskiego doszło do 21 wypadków, 
w których zginęło 6 osób, a 22 zostały ranne, odnotowano także 308 kolizji drogowych. 
Główną przyczyną wypadków drogowych z winy kierujących w 2024 r. było m.in.: 

- nieudzielanie pierwszeństwa przejazdu – 4 zdarzenia; 
- nieustąpienie pierwszeństwa pieszemu znajdującemu się na przejściu dla pieszych – 
3 zdarzenia; 

- niedostosowanie prędkości do warunków ruchu – 4 zdarzenia; 
- wyprzedzanie, omijanie, cofanie – 3 zdarzenia; 
- zmęczenie, zaśnięcie – 1 zdarzenie; 
- nieprzestrzeganie sygnalizacji – 1 zdarzenie. 

„Sprawozdanie o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu chodzieskiego za rok 2024” 
omówiła Pani Dyrektor Państwowej Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej 
w Chodzieży Pani Inspektor Monika Trzeciak – Skiba. Poinformowała, że Państwowy 
Powiatowy Inspektor Sanitarny w Chodzieży wraz z pracownikami w roku 2024 realizował 
zadania z zakresu zdrowia publicznego i sprawował nadzór nad warunkami: 

- higieny środowiska, 
- higieny pracy w zakładach pracy, 
- higieny procesów nauczania i wychowania, 
- higieny wypoczynku i rekreacji, 
- zdrowotnymi żywności, żywienia i produktów kosmetycznych, 
- higieniczno-sanitarnymi, jakie powinien spełniać personel medyczny, sprzęt oraz 
pomieszczenia, w których są udzielane świadczenia w celu ochrony zdrowia ludzkiego przed 
niekorzystnym wpływem szkodliwości i uciążliwości środowiskowych, zapobiegania 
powstaniu chorób, w tym chorób zakaźnych i zawodowych. 

Pod nadzorem sanitarnym w 2024 r. znajdowało się 1539 obiektów. W toku działalności 
kontrolnej w zakresie sprawowania nadzoru zapobiegawczego i bieżącego oraz działań 
przeciwepidemiologicznych: 

- zostało pobranych 372 próbek do badań, w tym 210 próbki wody i 162 próbek żywności, 
- przeprowadzono 1259 kontroli sanitarnych/wizytacji/dochodzeń epidemiologicznych, 
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- wydano 194 decyzji administracyjnych (128 decyzji merytorycznych i 66 decyzji 
płatniczych), 

- wydano 268 ocen jakości wody, 
- wydano 92 opinii sanitarnych, 
- wydano 69 postanowień, 

-wydano 2 tytuły wykonawcze, 
-nałożono 7 mandatów karnych. 
W roku 2024 skontrolowano wszystkie wodociągi. Wszystkie wodociągi, 

z wyjątkiem jednego, uzyskały pozytywną opinię ze względu na dobrą jakość wody pod 
względem fizykochemicznym i dobry stan techniczny. Jeden wodociąg- wodociąg 
publiczny w Zbyszewicach uzyskał ocenę warunkową odpowiadającą ze względu na dużą 
ilość przekroczeń manganu i jonu amonowego. W marcu 2024 r. uruchomiono nową Stację 
Uzdatniania Wody w Margoninie, po wyłączeniu poprzedniej stacji, mieszczącej się pod 
tym samym adresem. Ponadto została zmodernizowana Stacja Uzdatniania Wody 
w Budzyniu, wymieniono filtry oraz zamontowano zbiorniki retencyjne. 

Pod nadzorem pozostają 2 baseny kryte: Pływalnia „Delfin” w Chodzieży i basen 
kąpielowy w Hotelu „Habenda” w Budzyniu. Po przeprowadzonych kontrolach stan 
sanitarno-porządkowy i sanitarno-techniczny basenów na koniec roku 2024 wykazano jako 
dobry. 

Poza tym na terenie powiatu chodzieskiego w 2024 r. były 4 kąpieliska tj. Kąpielisko 
przy Jeziorze Karczewnik w Chodzieży, Kąpielisko Miejskie przy Jeziorze Miejskim 
w Ratajach, Kąpielisko Miejskie przy Jeziorze Siekiera w Szamocinie i Kąpielisko 
Miejskie przy Jeziorze Margonińskim w Margoninie. Spełniały one wymagania 
obowiązujących przepisów zarówno jeśli chodzi o jakość wody, jak i zaplecze sanitarne, 
infrastrukturę 
i zagospodarowanie przyległego terenu. W sezonie letnim w 2024 r. zaplanowano 
8 kontroli kąpieliskowych oraz pobrano 4 próbki do badań bakteriologicznych w ramach 
kontroli urzędowej przed rozpoczęciem sezonu kąpielowego. We wszystkich przypadkach 
Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Chodzieży wydał ocenę o przydatności 
wody do kąpieli. Przez cały sezon kąpielowy woda była bezpieczna do kąpieli. W 2024 r. 
zgłoszone było 1 miejsce okazjonalnie wykorzystywane do kąpieli przy Hotelu „Sypniewo” 
gm. Margonin. Organizator w ramach kontroli wewnętrznej zaplanował pobór 2 próbek 
wody w kierunku badań bakteriologicznych przed otwarciem miejsca oraz w trakcie sezonu 
kąpielowego. W tym zakresie Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Chodzieży 
wydał 2 oceny o przydatności wody do kąpieli. 

W 2024 roku sytuacja epidemiologiczna w powiecie była dość stabilna, zwłaszcza 
w zakresie zakażeń COVID-19, których występowanie nie wymuszało już, tak jak w latach 
poprzednich koncentrowania większości działań w tym  obszarze zakażeń. Natomiast tak, 
jak każdego roku, realizowano liczne dochodzenia epidemiologiczne w ramach nadzoru 
nad innymi zakażeniami i chorobami zakaźnymi, które nieprzerwanie i z różnym 
nasileniem występowały na terenie powiatu. Podstawą oceny sytuacji epidemiologicznej 
chorób zakaźnych w powiecie były dane liczbowe o zachorowaniach na choroby zakaźne 
pochodzące ze zgłoszeń zachorowań dokonywanych przez lekarzy podejrzewających lub 
rozpoznających choroby zakaźne. Jednocześnie pracownicy epidemiologii sprawowali 
nadzór nad wykonywaniem szczepień ochronnych, które są jedną z najskuteczniejszych 
metod zapobiegania chorobom zakaźnym. 
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W roku sprawozdawczym we współpracy z pielęgniarkami szkolnymi, bądź 
samodzielnie przez pracownika Sekcji Higieny Dzieci, Młodzieży i Promocji Zdrowia 
Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Chodzieży przeprowadzono 13 kontroli 
tematycznych w 13 placówkach w zakresie oceny obciążenia uczniów ciężarem tornistrów 
szkolnych. Oceny dokonano łącznie w 101 oddziałach szkół podstawowych. W pomiarach 
wzięło udział 1352 uczniów, a 217 z nich miało zbyt ciężki tornister względem swojej 
masy ciała, tj. waga plecaka stanowiła powyżej 15% masy ciała dziecka. Zgodnie 
z obowiązującymi zaleceniami tornister nie powinien ważyć więcej niż 10-15% masy ciała 
ucznia. 

Na zakończenie spotkania głos zabrali zaproszeni goście: 
- Pani Aleksandra Jóźwiak Powiatowy Lekarz Weterynarii w Chodzieży – poinformowała, że 
najwięcej działo się w roku 2025, ponieważ 10 marca na terenie powiatu odnotowano ognisko 
ptasiej grypy w miejscowości Margońska Wieś. Skierowała podziękowania do pracowników 
Policji za dobrą współpracę przy udziale eskortowania zutylizowanego drobiu do Śmiłowa. Na 
dzień dzisiejszy zagrożeniem rolnym jest Afrykański Pomór Świń. Najwięcej przypadków 
ogniska jest u dzików padniętych lub odstrzelonych. Cały czas prowadzona jest akcja 
informacyjna, ulotki, bioasekuracja, odstrzał sanitarny. 

- Prokurator Rejonowy Pan Robert Pinkowski  – poinformował, że rok 2024 był kolejnym 
rokiem w którego nie odnotowano żadnego postępowania, które byłoby w jakiś sposób 
związane z domniemanymi nieprawidłowościami występującymi w służbach powiatowych 
szeroko rozumianych. Pan Prokurator uważa to za bardzo pozytywny sygnał. W kwestii 
zwalczania przestępczości narkotykowej jest to trudna walka i w tym zakresie została 
rozpoczęta współpraca z dwoma wyspecjalizowanymi komórkami Komendy Wojewódzkiej 
w Poznaniu. Jest to rozszerzenie spektrum działań komórki, które są wyspecjalizowane 
w rozpoznawaniu określonych środowisk, chodzi o to aby rozpoznanie było jak najbardziej 
kompleksowe i miło szanse doprowadzić do większej wykrywalności takich spraw. 

- Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego Pan Adam Hermaszczuk przekazał, że do 
Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Chodzieży w ubiegłym roku wpłynęło 
1183 sprawy. Inspektorat borykał się z dużymi problemami kadrowymi. Wydano łącznie 
50 postanowień i decyzji. Była 1 katastrofa budowlana w Kamionce. Przeprowadzono 
2 rozprawy administracyjne, żeby uchronić obiekt zabytkowy przed ewentualnym 
zawaleniem. Udało się wybudować przy Inspektoracie kontener archiwizacyjny co całkowicie 
zabezpiecza potrzeby archiwizacyjne. 

- Nadleśniczy Nadleśnictwa Podanin Pan Jacek Kulpiński poinformował, że wszyscy 
pracownicy nadleśnictwa działają zgodnie z ustawą o lasach, dbają aby lasy były zdrowe, by 
walory przyrodnicze były zachowane, a lasy były dostępne i bezpieczne dla ludzi. Cały czas 
trwa współpraca z innymi służbami. 

- Kierownik  Zespołów Ratownictwa Medycznego Pan Stanisław Jarosz przekazał, że 
w ratownictwie medycznym żadnych problemów kadrowych nie odnotowano. Zwiększa się 
ilość wyjazdów  średnio o 7-10% do roku poprzedniego. Zaobserwowano też, wzrost 
przejechanych kilometrów, jest to spowodowane głównie przez zwiększoną ilość wyjazdów 
poza teren powiatu chodzieskiego. Pan Stanisław Jarosz przekazał szczególne podziękowania 
dla Komendy Policji za wspólne zorganizowanie i przeprowadzenie szkolenia z samoobrony. 

Po przedstawionych informacjach dotyczących stanu bezpieczeństwa powiatu 
chodzieskiego przystąpiono do wolnych głosów i wniosków. 

Analiza i ocena stanu bezpieczeństwa i porządku oraz działania służb, inspekcji i straży 
są stałym zadaniem Komisji w ramach organizowanych posiedzeń, mając na względzie 
zapewnienie i podjęcie skutecznych działań gwarantujących bezpieczeństwo i porządek 
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publiczny w powiecie chodzieskim. Komisja podczas przeprowadzonych posiedzeń na 
bieżąco jest informowana o zagrożeniach, zdarzeniach i prowadzonych działaniach przez 
Policję, Państwową Straż Pożarną oraz pozostałe instytucje i podmioty 
realizujące zadania na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa i porządku w powiecie. 
W ramach organizowanych posiedzeń Komisja każdorazowo dokonuje systematycznej 
oceny zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców. 

Ponadto w trakcie posiedzeń Komisji omawiane są bieżące sprawy i problemy 
zgłaszane przez członków, przedstawicieli powiatowych służb, inspekcji i straży oraz 
innych instytucji, które rozpatrywano według właściwości i kompetencji uczestniczących 
przedstawicieli lub przekazywano merytorycznym podmiotom celem podjęcia stosownych 
przedsięwzięć. Ścisła współpraca służb, straży i inspekcji oraz innych podmiotów na rzecz 
zapewnienia porządku publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców pozwoliła na 
osiągnięcie optymalnego stanu bezpieczeństwa w powiecie chodzieskim. 

Obsługę administracyjno- biurową Komisji Bezpieczeństwa i Porządku zapewnia 
Wydział Spraw Obywatelskich, Bezpieczeństwa i Promocji Starostwa Powiatowego 
w Chodzieży. 

W dniu 25 czerwca 2025 r. stosownymi uchwałami Rady Powiatu Chodzieskiego 
przyjęto informację Komendanta Powiatowego Policji w Chodzieży o stanie 
bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu chodzieskiego za rok 2024, 
w sprawie przyjęcia informacji Komendanta Powiatowego PSP w Chodzieży o stanie 
bezpieczeństwa powiatu chodzieskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej za rok 
2024 roku oraz informację Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Chodzieży o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu za 2024 rok. 

Niniejsze sprawozdanie na mocy art. 38 b ust.3 ustawy o samorządzie powiatowym 
starosta składa radzie powiatu. Podlega ono ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 
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